
SERVIZIO PROPONENTE: Direzione Ospedaliera 
Allegati:

1. A.  “Ricognizione  posti  letto  pubblici  nei  PP.OO.  della  ASL  5  di  Oristano  a 
seguito dell’applicazione della DGR 24/43 del 27 giugno 2013” - Tabella

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Nicolò Orrù

                  DELIBERAZIONE  n° 817 del 11/10/2013

OGGETTO:  Integrazione  atto  deliberativo  n.  676  del  del  05.08.2013 
concernente “Ricognizione dei posti letto pubblici attivi nei PP.OO. della Asl 5 
di Oristano a seguito dell'applicazione della DGR 24/43 del 27 giugno 2013”. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Direzione Ospedaliera.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Nicolò Orrù

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  atto  deliberativo  n.  676  del  05.08.2013,  in  ottemperanza  alle 
disposizioni della DGR  n. 24/43 del 27 giugno 2013, è stata disposta la formale presa 
d’atto della medesima DGR ed è stata approvata la rideterminazione posti letto attivi 
degli  Ospedali  a gestione diretta,  sulla base dei tassi di occupazione di cui al flusso 
HSP12 dell’anno 2012,  così  come risultanti  dal  prospetto allegato A) alla  medesima 
deliberazione e supportati dalla relazione esplicativa allegata al medesimo atto sotto 
lettera B);

Precisato che  la  succitata  rideterminazione,  oltre  che  a  costituire  il  formale 
adempimento  di  un  obbligo  normativo,  risponde  soprattutto  alla  necessità  di 
riorganizzare  l’attività  sanitaria  ospedaliera  migliorando  significativamente 
l’appropriatezza delle prestazioni, la qualità dell’assistenza, l’organizzazione del lavoro e 
la complessiva sostenibilità economica;

Preso atto che si rende necessario rideterminare specificamente i posti letto assegnati 
al Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura, al fine di consentire che parte dell’attività 
venga erogata in  regime di  ricovero diurno,  garantendo un regime assistenziale più 
confacente alle  condizioni  cliniche dei pazienti  e limitando contestualmente i ricoveri 
medici brevi e i ricoveri inappropriati;

Dato atto che, per quanto sopra, i  posti  letto assegnati  all’U.O. di  Psichiatria dagli 
attuali  15 di ricovero ordinario passano a 14 di ricovero ordinario e n. 1 di ricovero 
diurno, mantenendo inalterato il numero complessivo dei posti letto della U.O.;

Ritenuto  di  dover  conseguentemente  integrare  l’atto  deliberativo  n.  676  del 
05.08.2013;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;



DELIBERA

a) Di integrare l’atto deliberativo n 676 dando atto che il numero complessivo dei posti letto 
effettivi del Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura è di 15, di cui 14 di ricovero ordinario e n. 
1 di ricovero diurno;
b) Di dare atto che rimane inalterata la dotazione complessiva dei  posti  letto a gestione 
diretta dell’ASL n. 5 che è pari a 331, di cui 279 ordinari e 52 diurni, così come risulta dal 
prospetto riepilogativo che si  allega alla presente sotto la lettera A) agli  effetti  formali  e 
sostanziali;
c)  Di trasmettere il presente atto alla Regione, per quanto indicato nella DGR n°24/43  del 
27.06.2013, nonché alla Direzione Sanitaria  dei  PP.OO., alle  SC aziendali,  alla SC Centro 
Epidemiologico  Aziendale,  Programmazione  e  Controllo  e  Servizio  Informativo,  all’Ufficio 
Informatico, al Servizio Affari Generali e Legali e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  15/10/2013  al 

29/10/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 817 del 11/10/2013
	DELIBERA

